
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091100195

195

Nº 173, quinta-feira, 11 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025-SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA torna público, e
da ciência aos interessados, o Aviso da Prorrogação da Licitação PE nº 025/2025- SRP,
MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva o PREGÃO ELETRÔN I CO
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA/BA, conforme condições no site:
https://bll.org.br/, a sessão ocorrerá no dia 23 de setembro de 2025 horário da abertura
da proposta às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025-SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA torna público, e
da ciência aos interessados, o Aviso da Prorrogação da Licitação PE nº. 023/2025- SRP,
MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva o PREGÃO ELETRÔN I CO
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme condições no site:
https://bll.org.br/, a sessão ocorrerá no dia 23 de setembro de 2025 horário da abertura
da proposta às 10h30min.

Encruzilhada-BA, 8 de setembro de 2025.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Agente de Contratação/Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025-SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA torna público, e
da ciência aos interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº. 026/2025- SRP, MENOR PREÇO
POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva o PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA/BA, conforme condições no site: https://bll.org.br/, a sessão
ocorrerá no dia 23 de setembro de 2025 horário da abertura da proposta às 14h30min.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Agente de Contratação do Município de Encruzilhada/BA torna público, para
conhecimento dos interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
003/2025, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, VISANDO A RECUPERAÇÃO, ADEQUAÇÃO E READEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA/BA. A abertura da sessão pública ocorrerá no
dia 25/09/2025, às 09h00min, no sítio eletrônico www.bll.org.br, onde também estarão
disponíveis o edital e seus anexos. Publicação para conhecimento dos interessados, nos
termos da legislação vigente.

Encruzilhada-BA, 8 de setembro de 2025.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CC05/2025

Concorrência Eletrônica nº CC05-2025. Processo administrativo nº 018/2025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇ ÃO
E DRENAGEM PLUVIAL EM VIAS PÚBLICAS, EM VISTA DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
ALCOBAÇA-BA, NOS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Encaminhamento das Propostas
de Preços e Documentos de Habilitação até o dia 07 de outubro de 2025, às 09:00 horas.
Início da disputa: às 09h:15min. do dia 07 de outubro de 2025. Edital e informações na
Prefeitura Municipal de Alcobaça, na Praça São Bernardo, nº 330 - Centro - Alcobaça - BA, ou
em download no seguinte endereço eletrônico: https://bnccompras.com/.

Alcobaça - BA, 10 de setembro de 2025.
JACKSON SUSMIKT COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Prefeitura de Angical comunica aos interessados que decide adiar A Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para o fornecimento parcelado de materiais e utensílios de limpeza, itens descartáveis,
produtos de higiene pessoal e sanitizantes hospitalares, destinados a atender às demandas
de todas as unidades administrativas do Município de Angical/BA. O presente adiamento é
devido aos ajustes no Termo de Referência. A nova data do certame fica definida para o
dia 29 de setembro de 2025, às 09h.

Angical - BA, 9 de setembro de 2025.
MÔNICA MARIA RODRIGUES DAS CHAGAS DIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O Municipio de Barro Preto, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico nº 018/2025, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS;CAMARAS
DE AR E PROTETORES E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, VISANDO A
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRO PRETO, DESTINADOS A SUPRIMIR DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
BARRO PRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE INSTRUMENTO E SEUS
ANEXOS, E NOS TERMOS DA LEI 14.133/21.. Acolhimento de Propostas 18/09/2025 as
08:00, Abertura das propostas 24/09/2025 as 09:30 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 24/09/2025 as 09:30 (horario de Brasilia).

O edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço:
https://licitacoes-e2.bb.com.br https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial

Informações pelo email: pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto, 8 de setembro de 2025.
LUCAS SANTOS

Pregoeiro/Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2025

O MUNICÍPIO DE BARROCAS, estado da Bahia, através da Secretaria Municipal de
Saúde por meio do Secretário Municipal de Saúde, torna público que a partir do dia 11 de
setembro de 2025, das 08:00 horas às 12:00 horas e 14:00 h e 17:00 h, horário do Estado da
Bahia, receberá por meio eletrônico através do e-mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br
requerimentos e documentos de habilitação referente ao CREDENCIAMENTO Nº 007/2025.
OBJETO: Chamamento Público para fins de credenciamento para Contratação de pessoa
jurídica para prestação de Serviços Médicos junto ao Hospital Municipal de Barrocas, Unidades
e Postos de Saúde do Município, Centro de Atendimento Psicossocial Barrocas - Lamarão
(CAPS), Equipe Multidisciplinar em Atenção Estratégica em Saúde Mental (Emaesm), Centro de
Especialidade do Município de Barrocas. O edital estará à disposição gratuitamente no site
https://pmbarrocas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ e https://www.gov.br/pncp/pt-
br. Maiores informações pelo e- mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br.

Barrocas - BA, 10 de setembro de 2025.
ADELSON DE QUEIROZ BRITO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2025

Dia 26/09/25, às 9h, no www.compras.gov.br. Objeto: pavimentação,
construção de áreas de esportes e lazer e urbanização de unidade escolar com 12 salas de
aula, visando atender às demandas do município. Menor preço global. Edital:
www.compras.gov.br, www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim-BA, 10 de setembro de 2025.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
26/09/2025 às 10h00min, Local Sítio: http://www.licitanet.com.br/. Pregão Eletrônico Nº
025/2025 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de
informática, eletrônicos e eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades do município
de Brejões - BA. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
https://diario.brejoes.ba.gov.br/, http://www.licitanet.com.br/ e no PNCP. Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao-oficial@brejoes.ba.gov.br.

Brejões-BA, 10 de setembro de 2025.
GIOVANNA DOS SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 24 de setembro de 2025, às 09 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E FOR N EC I M E N T O
DE FARDAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ORDEM E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial., bem como
no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Em 10 de setembro de 2025.
DÉBORA DE SOUZA DUARTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 14.133/21, notadamente no art. 28, inciso I, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 018/2025, tendo como objeto o Registro de Preços
para eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
hospedagem com alimentação, transporte e apoio logístico em Salvador/BA, para
atender pacientes e acompanhantes do município de Caculé inseridos no Programa de
Tratamento Fora do Domicílio - TFD, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, no dia 25 de setembro de 2025, às
09h00min, através da plataforma https://bnc.org.br/. Edital:
cacule.ba.gov.br/transparencia e gov.br/pncp. Endereço: Rua Rui Barbosa, 26, Centro,
Caculé/BA - CEP: 46.300-000. E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé-BA, 10 de setembro de 2025.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Menor preço por lote global/modo de disputa "Aberto/Fechado "
A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA, comunica aos interessados

que fará realizar no dia 26/09/2025, às 10 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php, certame contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de gestão de resíduos sólidos,
visando atender (sede, distritos e povoados), do Município de Caldeirão Grande/BA ,

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados
no https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia, 10/09/2025.

Caldeirão Grande-BA, 10 de setembro de 2025.
HAYLLA MONALISA SOUZA MOTA SANTANA

Secretária Municipal de Administração e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-11T02:03:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




